O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1016/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, promova a manutenção do

alambrado do Espaço Pet, localizado no Parque Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, visto que o alambrado se encontra em condições precárias,

com alguns pontos danificados, o que pode representar risco de fuga ou acidentes tanto

para os animais de estimação quanto para os usuários do parque. A manutenção e o

reparo do alambrado são essenciais para evitar que o problema se agrave, preservando a

integridade dos frequentadores e o bom funcionamento do espaço destinado ao lazer e à

socialização dos animais

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 27 de fevereiro de 2025.

        (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

Vereador

	INDICAÇÃO Nº 1016/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-02-27T09:42:06-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1